

# 2019회계연도 법인수익사업회계 자금예산서

학교법인 포항공과대학교

# 예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모) 2019회계연도 법인수익사업회계 자금예산의 수입·지출 총액은 111,174,153천원으로 한다.

제2조 (예산편성 기본방침) 수익사업기금의 효율적인 운용을 통한 수익성 및 안정성 제고

1. 시장 변동성 확대 대비 안정적인 기금운용 전략 추구(운용상품 모니터링 강화 등)
2. 보유주식 일부 매각으로 대학지원 재원 확보
3. 중장기, 점진적인 자산구조 개선 추진

제3조 (주요사업)

1. 수익사업회계 수익금 전출	36,817,900천원
- 부동산사업 수익금	1,581,813천원
- 투자사업 수 익 금	35,236,087천원
2. 대학지원에 필요한 재정수지 부족액 충당을 위한 출자금 반환	35,430,000천원

## 자 금 예 산 서

(2019.3.1부터 2020.2.29까지)

(단위:천원)

과 목		2019회계연도	2018회계연도	증 감	산 출 근 거
수익사업수입		38,915,596	204,346,590	△165,430,994	
	투자수입	36,415,142	201,968,072	△165,552,930	
	이자수입	2,409,390	2,164,235	245,155	<input type="checkbox"/> 금융상품이자      549,838 <input type="checkbox"/> 채 권 이 자      1,859,552
	배당금수입	34,005,752	36,167,566	△2,161,814	<input type="checkbox"/> 주식배당수익(포스코 외) 21,767,260  <input type="checkbox"/> 대체투자 배당수익 12,238,492 ○ 부동산펀드      9,567,312 ○ 항공기펀드      1,174,680 ○ 선박펀드 등      1,496,500
	매도가능증권 처 분 이 익		105,903,100	△105,903,100	
	부동산처분이익		57,733,171	△57,733,171	
	부동산임대수입	2,500,454	2,378,518	121,936	
	부동산임대수입	2,500,454	2,378,518	121,936	<input type="checkbox"/> 금세기빌딩임대수입 2,500,454

(단위:천원)

과 목			2019회계연도	2018회계연도	증 감	산 출 근 거
고정자산수입			70,058,007	81,925,459	△11,867,452	
	투자자산수입		70,058,007	56,658,630	13,399,377	
		매도가능증권	29,682,007	36,068,630	△6,386,623	□ 주식 27,598,547 □ 대체투자 2,083,460
		만기보유증권	40,376,000	20,590,000	19,786,000	□ 회사채 40,376,000
	유형자산수입			25,266,829	△25,266,829	
		토지		12,720,875	△12,720,875	
		건물		12,545,954	△12,545,954	
고정부채수입			207,000	306,357	△99,357	
	기타고정부채수입		207,000	306,357	△99,357	
		임대보증금수입	207,000	306,357	△99,357	
전 기 이 월 운 영 자 금			1,993,550	2,219,580	△226,030	
자 금 수 입 총 계			111,174,153	288,797,986	△177,623,833	

(단위:천원)

과 목		2019회계연도	2018회계연도	증 감	산 출 근 거
일반관리비		1,835,472	3,829,192	△1,993,720	
	보 수	421,980	421,980		
	직원보수	421,980	421,980		<input type="checkbox"/> 임직원 급여 300,000 <input type="checkbox"/> 임직원 제수당 19,200 <input type="checkbox"/> 임직원 법정부담금 42,780 <input type="checkbox"/> 임직원퇴직급여 60,000
	시설관리비	11,700	11,700		
	건축물관리비	6,000	6,000		<input type="checkbox"/> 건물 보수비 6,000
	보 험 료	5,700	5,700		<input type="checkbox"/> 재산종합보험 5,700
	운 영 비	1,401,792	3,395,512	△1,993,720	
	복리후생비	8,000	8,000		<input type="checkbox"/> 임직원건강진단비 6,000 <input type="checkbox"/> 임직원상해보험 2,000
	여비교통비	5,000	5,000		<input type="checkbox"/> 임직원 출장비 5,000
	세금과공과	536,900	347,400	189,500	<input type="checkbox"/> 재산세(토지,건물) 253,900 <input type="checkbox"/> 건물관리비 250,000 <input type="checkbox"/> 교통유발부담금 18,550 <input type="checkbox"/> 계속도로사용료 등 14,450

(단위:천원)

과 목		2019회계연도	2018회계연도	증 감	산 출 근 거
	감가상각비	446,182	446,182		<input type="checkbox"/> 금세기빌딩 감가상각비 446,182
	교육훈련비	4,000	3,000	1,000	<input type="checkbox"/> 임직원 교육훈련비 4,000
	지급수수료	1,410	1,410		<input type="checkbox"/> 공인인증서발급 수수료 등 1,410
	법률자문료	17,000	35,000	△18,000	<input type="checkbox"/> 투자관련 법률자문료 17,000
	일반용역비	383,300	2,549,520	△2,166,220	<input type="checkbox"/> 임대용역수수료 28,300 <input type="checkbox"/> 세무조정용역 등 355,000
영업외비용		36,817,900	71,200,000	△34,382,100	
	영업외비용	36,817,900	71,200,000	△34,382,100	
	기 부 금	36,817,900	71,200,000	△34,382,100	<input type="checkbox"/> 법인일반회계 기부 ○ 부동산사업 1,581,813 ○ 투자사업 35,236,087
고정자산지출		34,628,007	210,856,109	△176,228,102	
	투자자산지출	34,628,007	196,456,109	△161,828,102	
	매도가능증권	6,516,460	175,866,109	△169,349,649	<input type="checkbox"/> 대체투자 6,516,460

(단위:천원)

과 목		2019회계연도	2018회계연도	증 감	산 출 근 거
	만기보유증권	28,111,547	20,590,000	7,521,547	<input type="checkbox"/> 회사채 28,111,547
	유형자산지출		14,400,000	△14,400,000	
	토지		8,640,000	△8,640,000	
	건설가계정(건물)		5,760,000	△5,760,000	
고정부채상환		207,000	306,357	△99,357	
	고정부채상환	207,000	306,357	△99,357	
	임대보증금반환	207,000	306,357	△99,357	
출자금반환		35,430,000		35,430,000	
	출자금반환	35,430,000		35,430,000	
	출자금반환	35,430,000		35,430,000	
차기이월운영자금		2,255,774	2,606,328	△350,554	
자금지출총계		111,174,153	288,797,986	△177,623,833	

## 배당금수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
주식배당수익	21,767,260	
대체투자 배당수익	12,238,492	
부동산펀드	9,567,312	
항공기펀드	1,174,680	
선박펀드 등	1,496,500	
합            계	34,005,752	



## 부동산임대수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부산은행	152,320	
더벨	282,483	
POSCO	42,120	
포스메이트	23,700	
애슬런	48,336	
한화손해보험	173,900	
유엔난민고등판무관	392,500	
노사정서울모델협의회	43,604	
니카코리아	73,024	
대우조선해양건설	367,628	
BNK금융지주	178,750	
경남은행	183,816	
SONG#	3,509	
가 람	13,926	
솔모랑강장집	23,925	
김 앤 장	32,230	
짱 이 네	19,811	
정성을 담은 그릇	10,175	
옥상 광고판	96,000	
공실임대	338,697	
합            계	2,500,454	

## 이자수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
금융상품이자	549,838	
정기예금	499,000	
정기예금(부동산)	50,838	
채권이자	1,859,552	
회사채이자	1,827,175	
회사채이자(부동산)	32,377	
합            계	2,409,390	

## 투자자산수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
주식	27,598,547	
대체투자	2,083,460	
만기보유증권	40,376,000	
합            계	70,058,007	

### 직원보수 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
임직원 기본급여	300,000	
임직원 제수당	19,200	
임직원 법정부담금	42,780	
국민연금부담금	16,500	
건강보험부담금	12,780	
고용보험부담금	7,500	
산재보험부담금	6,000	
임직원 퇴직급여	60,000	
합            계	421,980	

### 일반용역비 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
임대용역 수수료	28,300	
세무조정 용역비 등	355,000	
합            계	383,300	

## 세금과공과 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
재 산 세	253,900	
건 물 분	56,000	
토 지 분	197,900	
건물관리비(공실분)	250,000	
교통유발부담금	18,550	
계속도로사용료 등	14,450	
합            계	536,900	

## 기부금 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부동산사업 기부	1,581,813	
부동산임대수입	2,500,454	
금융상품이자수입	50,838	
채권운용이자수입	32,377	
부동산임대원가	△1,031,432	
선급법인세 환급 및 징수	29,576	
투자사업 기부	35,236,087	
금융상품이자수입	499,000	
채권운용이자수입	1,827,175	
주식배당수익	21,767,260	
대체투자 배당수익	12,238,492	
투자운용원가	△804,040	
선급법인세 환급 및 징수	△291,800	
합            계	36,817,900	